
D.D.S. n. _1472_

  REPUBBLICA ITALIANA

 REGIONE SICILIANA
 ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA
SERVIZIO 1 - GESTIONE GIURIDICA  -

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 5 marzo 1990, n. 45;
VISTO la legge 7 luglio1980, n. 299 art. 4, comma 1; 
VISTO l'art. 13 della Legge 12 agosto 1962, n.1338; 
VISTA La circolare del Ministero del Tesoro protocollo n. 122750  e n. 118220  del

20 settembre 1996;
VISTO L'art. 10 comma 1 della L.R. n. 21/86;
VISTE le tabelle pubblicate nel supplemento  ordinario della  G.U.R.I.  n° 129 del

13 maggio 1981;
VISTA la legge 7/7/1980, n. 299; 
VISTA l'istanza del 04/05/1992 con la quale il  Sig. Scravaglieri Pietro Antonino

nato  a  Catenanuova  (EN)  il  07/04/1960  dipendente  di  ruolo  del  Corpo
Forestale della Regione Siciliana con la qualifica di Brigadiere Forestale, ha
chiesto  ai  fini  del  diritto  e  della  misura  di  un'unica  pensione,  la
ricongiunzione  presso  la  Regione  Siciliana  dei  periodi  di  contribuzione
obbligatoria, volontaria e figurativa; 

VISTI lo stato matricolare civile e militare intestati al predetto; 
VISTA la  L.R. 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO l'articolo 3 del Regolamento di attuazione della suddetta L.R. n. 16/2008,

emanato con D.P.R.S. n. 12/2009, con il quale, tra l'altro, sono attribuite a
questo Comando le funzioni relative alla gestione giuridica ed economica del
personale dei ruoli del Corpo Forestale della Regione Siciliana

VISTO l'articolo 15 della L. R. n. 6 del 15 maggio 2009 con il quale viene istituito il
Fondo Pensioni Sicilia;

VISTO l'articolo 4 del Regolamento di attuazione del suddetto articolo 15 della L. n.
6/2009, emanato con D.P.R.S. n. 14/2009, con il quale, tra l'altro, è stata
ripartita tra il Fondo Pensioni Sicilia e questo Comando la competenza in
materia di riscatti e ricongiunzioni; 

VISTO Il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 con il quale in conformità ed ai sensi del
D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019 è stato adottato il nuovo funzionigramma del
Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

VISTO Il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1468 dell' 01/08/2019
con il quale è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 1 - Gestione
Giuridica  -  al Dott. Girolamo Pipitone;

CONSIDERATO che  dall'esame  della  documentazione  agli  atti,  emerge  che  il  suddetto
dipendente  è  destinatario  della  normativa  relativa  al  trattamento  di
quiescenza previdenza ed assistenza legge regionale 2/1962 e che pertanto
resta confermata la competenza di questo Comando al riguardo;



VISTA la nota n. 6405 del 14/12/1995 con la quale la Cassa Italiana di Previdenza
ed Assistenza dei Geometri Liberi Professionisti ha comunicato i periodi di
contribuzione intestati al predetto;

CONSIDERATO l'allegato  prospetto  riassuntivo  dei  periodi  di  contribuzione  obbligatoria,
volontaria e figurativa;

VISTA la nota di questo Comando n. 73066 del 19/08/2020, con la quale è stato
notificato  all'interessato  l'ammontare  della  somma  da  versare  in  unica
soluzione nonché l'importo delle possibili rate mensili; 

VISTA la  dichiarazione  di  accettazione  dell'onere  formulata  dall'  interessato  e
acquisita al protocollo n. 73254 del 20/08/2020;

D E C R E T A

ART. 1) Per i motivi esposti in narrativa, al  Sig. Scravaglieri Pietro Antonino nato
a Catenanuova (EN) il 07/04/1960 dipendente di ruolo del Corpo Forestale
della Regione Siciliana con la qualifica di Commissario Superiore Forestale,
in  applicazione  dell'art.  2  della  Legge  45/90,  sono  ricongiunti  ai  fini  di
quiescenza  con  i  servizi  prestati  presso  la  Regione  Siciliana,  periodi  di
iscrizione  presso la  Cassa  Italiana  di  Previdenza  ed  Assistenza  Geometri
Liberi  Professionisti,  per  complessivi  Anni  4  Mesi  4  Giorni  11  verso
pagamento del contributo di €. 23.051,92 come da prospetto allegato. 
Il predetto contributo sarà recuperato in unica soluzione entro trenta giorni
dalla notifica del presente decreto.

ART. 2) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato
Regionale del  Territorio  e  dell'Ambiente  per  il  prescritto  visto,  quindi
notificato  all'interessato,  alla  Cassa  Italiana  di  Previdenza  ed  Assistenza
Geometri Liberi Professionisti, perché provveda al rimborso dovuto pari ad
€ 3.289,93 (£. 6.370.000) nonché al Dipartimento Regionale della Funzione
Pubblica  e del  Personale,  Servizio 6 -  Gestione Bilancio  -  per  quanto di
competenza.
L'Ente Previdenziale effettuerà tale rimborso sul capitolo in entrata 3403/1
Capo XVII del Bilancio Regionale, con carico di fornirne comunicazione al
predetto  Dipartimento  Regionale  della  Funzione Pubblica e  del  Personale
Servizio 6 - Gestione Bilancio -

ART. 3) Il  presente  decreto   verrà  pubblicato  sul  sito  istituzionale  del  Comando
Corpo  Forestale   ai  sensi  dell'art.  68  della  l.r.  n.  21  del  12/08/2014  e
successive modifiche ed integrazioni.
Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso alla Corte dei Conti

Palermo, lì 26/08/2020

              IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                             Dott. Girolamo Pipitone


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

		2020-08-26T14:18:26+0000
	GIROLAMO MICHELE PIPITONE




